2
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
От 06.06.2023                                     п.Монгохто                                                          № 579

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 февраля 2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2005 года № 29 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29 июня 2005 года №2347), согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org) после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и правовым нормам (Момонт Т.В.).
6. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                 Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                        И.А. Гаврилов

 (
Приложение
к решению Совета депутатов
 с
ельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района

Хабаровского края

от
06
.
06
.202
3
 №
5
7
9
)

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. Часть 1 статьи 41 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Часть 1 статьи 42 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения им статуса иностранного агента.».
[bookmark: sub_141117]3. Статью 24 «Прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

___________________